Alagoas , 28 de Março de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1761

www.diariomunicipal.com.br/ama 2

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:7D6B78C3

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2022(UASG: 982705)

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte escolar destinado aos alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a
partir de 28/03/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 28/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: dia 08/04/2022., às 09h00 (horário de
Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca AL, 25 de março de 2022.

ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira Portaria nº 863/2021
Publicado por:

Aracelly Soares Pereira de Oliveira
Código Identificador:58BABE5D

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

013/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados ao Centro de Atenção Psicossocial Nise da
Silveira CAPS e ao Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras
Drogas CAPS AD, do município de Arapiraca. Disponibilidade do
Edital: a partir de 28/03/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 28/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: dia 13/04/2022, às 09h00 (horário de
Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca AL, 25 de março de 2022.

ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira Portaria nº 863/2021
Publicado por:

Aracelly Soares Pereira de Oliveira
Código Identificador:34BB9DB0

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURAMUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N°293 DE 25 DE MARÇO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Prefeita do Município de Atalaia, Estado de Alagoas, no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e o que estabelece a Lei Municipal nº 1.118/2019, de 09
de julho de 2019, que dispõe sobre o CONSELHO MUNICIPAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os Membros do Conselho Municipal de Segurança
Pública do Município de Atalaia Alagoas, com a seguinte
composição:

CONSELHEIRO CARGO REPRESENTAÇÃO

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE JUNIOR

PRESIDENTE EXECUTIVO

JANAINA MONTENEGRO DE ALMEIDA VICE-PRESIDENTE LEGISLATIVO

RODOLPHO RODRIGUES DE ALMEIDA SECRETÁRIO PROCURADORIA

BRUNO DE SOUZA MARTINS BAPTISTA CONSELHEIRO MINISTÉRIO PUBLICO

VICENTE NASCIMENTO NETO CONSELHEIRO POLÍCIA MILITAR

GUSTAVO PIRES DE CARVALHO CONSELHEIRO POLÍCIA CIVIL

LAURA MADALENA DE MELO SILVA CONSELHEIRO CONSELHO TUTELAR

EMERSON MIRANDA DE LIMA CONSELHEIRO BANCO DO BRASIL

DIOGO DA SILVA SANTOS CONSELHEIRO BANCO BRADESCO

JOSÉ RONALDO DA SILVA CONSELHEIRO
REPRESENTANTE DO
COMERCIO

THYAGO TENÓRIO DA COSTA CONSELHEIRO GUARDA MUNICIPAL

JOSÉ JAILSON PEREIRA DE MELO CONSELHEIRO SOCIEDADE CIVIL

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Atalaia - AL, 25 de março de 2022.

CECILIA LIMA HERRMANN ROCHA

Prefeita

A presente Portaria foi publicada e registrada nesta Secretaria
Municipal de Administração, aos 25 de março de 2022.

EMANUEL HENRIQUE EMILIANO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração
Publicado por:

Leonardo Mendes Dantas
Código Identificador:C07A2547

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei
Federal Nº 8.666/93, Resolve, com base no parecer emitido pela
Procuradoria Geral deste Município na sua fase interna, considerando
sua plena regularidade, HOMOLOGAR o certame licitatório, pregão
eletrônico nº 07/2022, processo administrativo nº 030300/2022, cujo
objeto é Aquisição de peixes, arroz, leite de coco e sacolas plásticas,
as empresas: CAIS DO ATLANTICO IND. E COM. DE
PESCADOS EIRELI, CNPJ: 09.350.944/0001-63, vencedora do
item 01 valor total do item R$ 369.900,00, MARIA ALIMENTOS E
PRODUTOS LTDA, CNPJ: 05.120.891/0001-33 vencedor do item
02 (cota reservada) valor total do item R$ 45.000,00, MACHADO
ARMARINHO LTDA EPP, CNPJ nº 24.174.062/0001-88,
vencedora do item 07 valor total do item R$ 5.950,00. RENASCER
DISTRIBUIDORA EILRELI, CNPJ: 38.275.819/0001-34
vencedoras dos itens 03, 04 (cota reservada) 05, e 06 (cota reservada)
valor total dos itens R$ 136.000,00. Com base no parecer emitido na
fase interna pela Procuradoria deste Município, considerando sua
plena regularidade.

Atalaia, 25 de março de 2022.

CECILIA LIMA HERRMANN ROCHA

Prefeita do Município de Atalaia/AL.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:201AFA66

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei
Federal Nº 8.666/93, Resolve, com base no parecer emitido pela
Procuradoria Geral deste Município na sua fase interna, considerando
sua plena regularidade, HOMOLOGAR o certame licitatório, pregão
eletrônico nº 01/2022/2021, processo administrativo nº
11100050/2021, cujo objeto é Aquisição de VANS adaptadas, a
empresa: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, CNPJ:
27.967.465/0001-72, vencedora do item: 1 (Van adaptada
Odontológica), valor total do item: R$480.000,00 e vencedora do
item: 2 (Van adaptada Ginecológica), valor total do item:
R$540.000,00.